
 

02-21 ZKL 8317  
 

Adler Česko s.r.o., Pražská 675/10, 642 00 Brno-Bosonohy 
Tel.: 00420/731 725 957, E-mail: info@adlercesko.cz 

 

Naše návody se zakládají na současných poznatcích a podle nejlepšího vědomí mají být radou pro kupující/uživatele, je nutné je ale individuálně upravit podle oblasti použití a 
podmínek zpracování. O vhodnosti a použití dodaného výrobku rozhoduje na vlastní zodpovědnost kupující/uživatel, proto se doporučuje vyrobit vzorek pro ověření vhodnosti použití 
výrobku. V ostatních případech platí naše Všeobecné obchodní podmínky. Veškeré dřívější technické listy pozbývají vydáním této verze platnosti. Změny velikosti obalů, barevných 
odstínů a stupňů lesků jsou vyhrazeny. 

 

 
 
 

ADLER Clean-Multi-Refresher 8317 
 

 
Efektivní čistič, oživovač a prostředek na odstraňování šedi na zvětralém a zešedlém dřevě, 
plastech, kamení a zdivu na bázi kyseliny šťavelové pro domácí a řemeslné použití 
 
 
 

  

 
 

POPIS PRODUKTU 
 

 

Všeobecné informace 
 

 

Mírně tixotropní (nestékavý) produkt působí jako účinný čisticí, 
odšeďovací prostředek a rozjasňovač povrchu, vrací dřevu jeho 
přirozenou barvu (pomocí bělidla). Biologicky odbouratelný. 
Znečištění, zabarvení dřeva působením kovů lze jemně odstranit.  
Neporušené nátěry nebudou poškozeny. 
 

 

Zvláštní vlastnosti 
Zkušební normy 
 

 
 

 

 Francouzské nařízení DEVL1104875A o značení produktů na 
povrchovou úpravu staveb podle emisí těkavých škodlivin: A+ 

 

 

Oblasti použití 
 

 

 

 Pro ošetření zvětralého a zašedlého dřeva, plastů a zdiva, jako 
např. zahradní nábytek, terasy, dřevěné obklady, balkóny atd. 

 

 Předúprava tropických dřevin bohatých na extraktivní látky. 
 

 Pro ošetření znečištěného zdiva. 
 

 Pro ošetření znečištěných plastů. 
 

 
 

ZPRACOVÁNÍ 
 

 

Pokyny pro zpracování 
 

 

 

 Produkt před použitím pečlivě promíchejte. 
 

 Teplota materiálu, podkladu a okolí musí dosahovat minimálně  
+ 5 °C. 

 

 Optimální podmínky pro zpracování se pohybují mezi   
15 - 25 °C při relativní vlhkosti vzduchu 40 - 80 %. 

 

 Produkt je připravený k okamžitému použití. 
 

 Nezpracovávat při silném slunečním záření, za deště, při 
extrémně vysoké vzdušné vlhkosti, silném větru nebo při hrozícím 
mrazu. Pečlivě zamaskujte plochy, které nemají být ošetřeny. 
 

 

mailto:info@adlercesko.cz


   ADLER Clean-Multi-Refresher 

02-21 Strana 2 ze 3  

 

 

  

 

Technika nanášení 
 

  

 

 
 

Způsob 
nanášení 

Natírání Rozprašování Kartáčování 

Vydatnost na 
jednu vrstvu 

(m²/l)1) 

K odšedění: cca 5 

K čištění: cca 5 - 20 

Ředidlo Voda 

Přídavek 

ředidla v % 

K odšedění: neředit! 

K čištění: podle stupně znečištění až do 15% 
(maximální ředění 20%) 

1) Vydatnost bez naředění 
 

Tvar, vlastnosti a vlhkost podkladu ovlivňují spotřebu/vydatnost. 
Přesné hodnoty spotřeby lze zjistit pouze předchozím zkušebním 
nánosem. 

 

Čištění 
pracovních nástrojů 
 

 

 

Ihned po použití vodou. 

 
 

PODKLAD 
 

 

Příprava podkladu 
 

Odstraňte zvětralou povrchovou úpravu; zakryjte přilehlé rostliny a 
citlivé povrchy, které by se po použití neměly čistit, nebo ihned 
opláchněte vodou. 
 

Nasákavé podklady namočte. 
 

 
 

POVRCHOVÁ ÚPRAVA 
 

 

Aplikace produktu 
 

ADLER Clean-Multi-Refresher 
 

Dřevo: 
Nechejte působit 10-20 minut, povrch vždy udržujte vlhký (např. 
pomocí rozprašovače). 
 

Poté opláchněte proudem vody a za pomoci mechanické podpory 
(nylonový nebo kořenový kartáč; žádné kovové kartáče). Mechanické 
čištění je nutná, aby se odstranilo znečištění v pórech. 
 

V případě silně znečištěných povrchů doporučujeme produkt aplikovat 
dvakrát. 
 

Doba mezischnutí: cca 3 dny 
 

Zdivo a plasty: 
Nechejte působit 10-20 minut a poté opláchněte proudem vody a 
kartáčem. 
 

Doba mezischnutí: cca 24 hod. 
 

Plasty: 
Nechejte působit 10-20 minut a poté opláchněte proudem vody a 
kartáčem. 
 

Doba mezischnutí: cca 2 hod. 
 

 

Mezibroušení 
 

 

 

V případě potřeby lze postavená dřevní vlákna před novým nanášením 
zabrousit brusným papírem nebo brusným rounem. 
 



   ADLER Clean-Multi-Refresher 

02-21 Strana 3 ze 3  

 

 

 

Následný nátěr 
 

 

Odpovídající nátěr na dřevo ADLER nebo požadovaná fasádní barva 
Aviva. 
 

Dbejte prosím pokynů v příslušných technických listech produktů. 
 

 
 

POKYNY PRO OBJEDNÁNÍ 
 

 

Velikosti balení 
 

 

1,0 l; 2,5 l, 500ml (postřikovač) 
 

 

Barevné odstíny/stupně lesku 
 

 

Lehce zbarvená modrá 8317000210 
 

 
 

DALŠÍ INFORMACE 
 

 

Trvanlivost/skladování 
 

 

 

Minimálně 3 roky v originálně uzavřených nádobách.  
 

Skladovat chráněné před vlhkostí, přímým slunečním zářením, 
mrazem a vysokými teplotami (nad 30 °C). 
 

Nepřelévejte obsah do kovových nádob. 
 

 

Bezpečnostně-technické 
údaje 
 

      

 

Další informace týkající se bezpečnosti při přepravě, skladování, 
manipulaci a likvidaci naleznete v příslušném bezpečnostním listu. 
Aktuální verzi získáte na webu www.adlercesko.cz. 
 

Při práci je doporučeno používat ochranné rukavice a brýle. 
 


